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Indkaldelse af idéer og forslag – Kommuneplantillæg for 

Lundtofte landsby 

Høring 18. august 2020 til 15. september 2020 

Processen for helhedsplanlægning for Lundtofte i 2017 mundede ud i et idékatalog og en 

beslutning om at igangsætte planlægning for Lundtofte Erhvervsområde og Lundtofte landsby i 

dialog med områdets aktører. Lyngby-Taarbæk Kommune sætter nu gang i planlægningen for 

Lundtofte landsby. Denne planlægning skal bl.a. omhandle muligheder for fortætning i form af 

et begrænset antal nye boliger, og den skal omfatte en række kommunale ejendomme, hvis 

anvendelser udfases eller flyttes til Lundtofte Skole, når skolebyggeriet er afsluttet.   

Første trin i en planproces, der skal føre til en ændring af kommuneplanen og en ny lokalplan, 

er indhentning af ideer og forslag til planlægningen. Derfor igangsættes nu indhentning af 

idéer og forslag til den kommende planlægning for Lundtofte landsby. Nedenfor ses forslag til 

afgrænsning af planområdet 

 

Luftfoto 2019, planområdet, nord opad 

Beskrivelse af området 

Den centrale del af planområdet rummer Lundtofte landsby med forte, gadekær, gårde, 

gadehuse og Lundtofte gamle skole. Bevaringsinteresser knytter sig især til denne del af 

planområdet. Langs Lundtoftevej og S. Willumsens Vej findes fritliggende enfamiliehuse og 

dobbelthuse af varierende alder. For enden af S. Willumsenvej ligger en række mindre 

etageejendomme opført i to etager. Boldbaner, tennisbaner og hestefolde medvirker til et 

grønt og åbent præg i planområdet.  
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Historisk baggrund 

 

Lundtofte landsby 1957 

Lundtofte landsby kan spores tilbage til vikingetiden, hvor der opstod en bebyggelse rundt 

omkring en lille sø, der senere blev til gadekæret. I begyndelsen af 1800-tallet ændrede 

landbrugsdriften sig fra primært kornproduktion og selvforsyning til kvæghold og kartoffelavl. 

Både mælk og kartofler blev solgt på markeder i København. Industrialiseringen langs 

Mølleåen i 1800-tallet medførte også, at håndværkere og arbejdere, som havde arbejde på 

møllerne, bosatte sig i Lundtofte. Det betød, at der blev opført flere gadehuse i landsbyen. 

Mange af gadehusene er eller har været opdelt i flere lejligheder. Befolkningstilvæksten 

medførte, at der i 1872 blev opført en skolebygning i Lundtofte med to skolestuer og to 

lærerboliger. I 1904 blev denne skolebygningen suppleret med endnu en bygning, der blev 

indrettet med fire skolestuer og gymnastiksal i kælderen. Denne bygning ligger på et højt 

punkt i landsbyen og dominerer ved sit volumen. I 1927 blev der opført en tilbygning mod 

nord rummende en ny gymnastiksal og et skolekøkken. Etableringen af en skole i Lundtofte 

landsby skulle afløse fabriksskolerne i Brede og Raadvad.  
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Lundtofte gl. skole 

Udbygningen af villaer på S. Willumsens Vej fandt overvejende sted i mellemkrigsårene, og 

etageboligerne i den vestlige ende af S. Willumsen Vej blev påbegyndt opført i 1940 af 

Lyngby-Taarbæk Kommune. De indeholdt 32 lejligheder tiltænkt børnerige familier. Byggeriet 

blev godt hjulpet på vej af ny lov om statsgaranterede lån til opførelse af boliger for børnerige 

familier. Boligudbygningen fortsatte med Lundtofteparken, der blev påbegyndt i 1947. 

Tilflyttere og de store årgange født i 1940erne betød akut pladsmangel på Lundtofteskole, og i 

1954 kunne den nye Lundtofte Skole tages i brug. Den gamle Lundtofte Skole var fortsat i 

brug som skole indtil 1977, hvor den ældste skolebygning blev taget i brug til fritidshjem. I 

1982 blev resten af de gamle skolebygninger indrettet til medborgerhus. Idrætten kom til 

Lundtofte i 1920er og 1930erne. Klubberne var selvhjulpne og sørgede for, at der blev anlagt 

boldbaner både øst for gadekæret og ved Nøjsomhedsvej i 1930erne, mens Lundtoftehallen 

først blev opført i 1976. 

Bosætning og moderne byfunktioner lever således side om side med den oprindelige 

landsbykerne.  

 

Landsbyens gårde 
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Landsbyens forte 

l  

Ældre gadehus 

 

 

Skalaen i Lundtofte 
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Skalaen i Lundtofte 

 

Skalaen i Lundtofte 
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Planlægningsmæssige forhold 

I Kommuneplan 2017 er det anført under byudvikling, at mulighederne for at etablere flere 

boliger (herunder ungdomsboliger og familieboliger, der kan sikre, at elevgrundlaget på 

Lundtofte Skole øges samt øge sandsynligheden for at oprette en fuld tresporet skole) skal 

belyses.  

Planområdet er omfattet af følgende rammer: 

• 5.1.40 Lundtofte idrætspark. Område til offentlige formål, fritidsformål, park og 

idrætsanlæg, bebyggelsesprocent 10, max 2 etager 

 

• 5.1.43: Lundtofte landsby. Område til offentlige formål, Fritidsformål, park, 

idrætsanlæg samt åben-lav, bebyggelsesprocent 25, max 2 etager 

 

• 5.1.60 S. Willumsens Vej. Boligområde – åben-lav, bebyggelsesprocent 30, max 2 

etager 

 

• 5.1.63 S.Willumsens Vej. Boligområde, etageboliger, bebyggelsesprocent 60, max 3 

etager.  

 

Kommuneplanrammer 
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Lokalplaner, dele af planområdet er omfattet af følgende lokalplaner: 

• Lokalplan 4: Omfatter den vestligste boldbane ud mod Nøjsomhedsvej. Det er bl.a. 

lokalplanens formål at sikre udvidelse af idrætsanlæg. Der må kun opføres mindre 

bygninger i tilknytning til idrætsformålet. 

• Lokalplan 207: Omfatter Lundtofte landsby. Det er lokalplanens formål at sikre og 

udpege tilbageværende bevaringsværdige bygninger og beplantninger. Området 

opdeles i delområde 1 til boligbebyggelse bestående af parcelhuse, helårsbeboelse og 

delområde 2 offentlige formål, herunder fritidsformål såsom ridebaner, gadekær, 

daginstitutioner, medborgerhus og forskellige idrætsaktiviteter. Bebyggelsen for den 

enkelte ejendom må ikke overstige 25, bygningshøjden må ikke overstige 8 m fra det 

eksisterende terræn, bebyggelsen må opføre i op til 1½ etage, husdybden må ikke 

være mere end 7 m, og facadehøjden må ikke være mere end 3 m. Bevaringsværdige 

bygninger må ikke nedrives eller ændres i det ydre uden tilladelse (dispensation) fra 

kommunalbestyrelsen. 

 

Lokalplaner 

Fremtidige forhold inden for planområdet 

Området omkring Lundtofte landsby rummer mange kvaliteter, som en kommende 

planlægning skal understøtte. Landsbyen fremstår som en grøn haveby med en blandet 

boligmasse bestående af ældre bondehuse, nyere villaer, dobbelthuse og lave etageboliger. 

Der er nem adgang til værdifulde naturområder langs Mølleåen og Dyrehaven og gode 

idrætsfaciliteter. Der er hurtigt at komme ud på motorvejen, og der er togforbindelse via 
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Ravnholm Station med 20 minutters drift. I 2025 forventes letbanen indviet. Med 5 minutters 

drift i dagtimerne og endestation ved Lundtoftegårdsvej ud for torvet i Lundtofteparken, 

skabes bedre mobilitet.  

Ny planlægning for Lundtofte landsby skal understøtte og udvikle kvaliteterne inden for 

afgrænsningen. Følgende emner ses at være af betydning for udviklingen af området: 

En række kommunale bygninger og ejendomme anvendes til forskellige offentlige formål som 

daginstitution, medborgerhus mv. Disse anvendelser er under gradvis udfasning, og flere 

kommunale bygninger forventes solgt. I den kommende planlægning skal der tages stilling til, 

hvilke bygninger der skal bevares, og hvilke funktioner der skal planlægges for - eksempelvis 

indretning af boliger i eksisterende bygning og nye boliger i form af tæt/lav boligbebyggelse. 

Der vil i den kommende planlægning også blive sat fokus på, hvilke kvaliteter der er i 

landsbyen og mulighederne for at understøtte og udvikle disse, herunder bygningsmæssige 

kvaliteter, kulturmiljø, grønne områder, stiforbindelser. 

skal tages stilling til, om der kan ske fortætning i form af en 3 etage på etageboligerne på S. 

Willumsens Vej, som kommuneplanen i dag giver mulighed for. 

Høring 18. august 2020 til 15. september 2020 

Den offentlige høring indledes den 18. august 2020, og hvis du har idéer eller forslag til 

planlægningen for Lundtofte Landsby, skal vi have dem senest den 15. september 2020. 

Send dine forslag og idéer til lundtoftelandsby@ltk.dk 

eller 

Kommunalbestyrelsen  

Lyngby Rådhus 

Lyngby torv 17 

2899 Kgs. Lyngby  

 

Husk at angive navn og adresse, da anonyme høringssvar ikke behandles. 

Alle skriftlige høringssvar vil indgå i den videre planlægning. 

Kommunen gør opmærksom på, at indholdet af alle høringssvar vil blive offentliggjort på 

kommunens hjemmeside med afsenders navn, adresse og resumé af høringssvaret. 

Byvandring 

Med forbehold for hvilke retningslinjer i anledning af coronasmitte der kommer til at gælde den 

9. september 2020, planlægges der besigtigelse i landsbyen den 9. september kl. 17.00 til kl. 

19.00.    

Du kan tilmelde dig på lundtoftelandsby@ltk.dk - mærk din tilmelding TILMELDNING. Frist for 

tilmelding er den 1. september 2020. Mødested på hjørnet af Om Kæret og Ravnholm vej – 

med afstand.  

Det videre forløb 

Efter behandling af idéer, forslag og bemærkninger forventer kommune at udarbejde et forslag 

til kommuneplantillæg og lokalplan for Lundtofte landsby, som vil blive fremlagt i offentlig 

høring. Kommunen vil i forbindelse med udarbejdelsen af planforslagene vurdere, om de skal 

miljøvurderes med det formål at beskrive planernes påvirkning på miljøet. 

mailto:lundtoftelandsby@ltk.dk



